
UỶ BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN GIA LỘC  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND               Gia Lộc, ngày       tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Kế hoạch, danh mục lập quy hoạch xây dựng điểm dân cư, 

khu dân cư, khu đô thị mới năm 2023, trên địa bàn huyện Gia Lộc

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN GIA LỘC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số: 77/2015/QH13 ngày 
19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và 
Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số: 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật xây dựng số 
62/2020/QH14 ngày 18/6/2020 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật xây dựng 
số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17 tháng 6 năm 2009; 
Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 ngày 24/11/2017; Luật sửa đổi, bổ sung một 
số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch số 35/2018/QH14 ngày 
20/11/2018;

Căn cứ Quyết định số 314/QĐ-UBND, ngày 25 tháng 01 năm 2022 của 
UBND tỉnh Hải Dương về việc phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch xây dựng vùng 
huyện Gia Lộc, tỉnh Hải Dương đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 74/QĐ-UBND ngày 13/01/2023 của UBND tỉnh Hải 
Dương về việc phê duyệt Kế hoạch phát triển nhà ở giai đoạn năm 2023- 2025 và 
Kế hoạch phát triển nhà ở năm 2023 trên địa bàn tỉnh Hải Dương; 

  Căn cứ Báo cáo số 39-BC/BCSĐ ngày 31 tháng 01 năm 2023 của Ban cán 
sự Đảng UBND tỉnh Hải Dương về kế hoạch, danh mục lập quy hoạch xây dựng 
điểm dân cư, khu dân cư, khu đô thị mới trên địa bàn tỉnh năm 2023;

Căn cứ Thông báo kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy số 920 - TB/TU 
ngày 02/02/2023 về Kế hoạch, danh mục lập quy hoạch xây dựng điểm dân cư, 
khu dân cư, khu đô thị mới trên địa bàn tỉnh năm 2023;

Căn cứ Công văn số 319/UBND-VP ngày 08/02/2023 của UBND tỉnh Hải 
Dương về việc tổ chức lập và triển khai thực hiện kế hoạch, danh mục lập quy 
hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị trên địa bàn tỉnh năm 2023;



2

Theo đề nghị của phòng Kinh tế - Hạ tầng tại Tờ trình số 25/TTr-KTHT 
ngày 05/4/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt phê duyệt Kế hoạch, danh mục lập quy hoạch xây dựng 
điểm dân cư, khu dân cư, khu đô thị mới năm 2023, trên địa bàn huyện Gia Lộc 
với nội dung chủ yếu sau:

- Phê duyệt kế hoạch, danh mục lập quy hoạch xây dựng điểm dân cư, khu 
dân cư, khu đô thị mới năm 2023 trên địa bàn huyện Gia Lộc gồm 20 đồ án quy 
hoạch theo Thông báo kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy số 920 - TB/TU 
ngày 02/02/2023 về Kế hoạch, danh mục lập quy hoạch xây dựng điểm dân cư, 
khu dân cư, khu đô thị mới trên địa bàn tỉnh năm 2023.

- Chi tiết 20 đồ án quy hoạch có phụ lục danh mục chi tiết kèm theo.
Điều 2. Các cơ quan tổ chức lập quy hoạch có trách nhiệm triển khai thực 

hiện kế hoạch, danh mục lập quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị năm 2023 
trên địa bàn huyện Gia Lộc theo đúng quy định pháp luật và các nguyên tắc, 
hướng dẫn của Sở Xây dựng tại các văn bản số 1952/SXD-QHPTĐT ngày 
13/12/2022, số 111/SXD-QHPTĐT ngày 19/01/2023.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị liên quan căn cứ Quyết định tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Huyện ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND huyện (để b/c);
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu: VT, KTHT.

         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
      CHỦ TỊCH

         Lê Văn Tuấn


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T14:24:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T14:24:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T14:24:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




